
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Первоцепляевская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области» 

 

Приказ 

 
 

от «29» августа 2024 г.            №   190 

 

Об утверждении 

календарного учебного графика 

на 2023-2025  учебный год 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 372 "Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования" (Зарегистрирован 12.07.2023 №74223), приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 "Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования" 

(Зарегистрирован 12.07.2023 № 74223), приказом  Министерства просвещения Российской 

Федерации от 18.05.2023 № 371 "Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования"(Зарегистрирован 12.07.2023 № 74228) , приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и 

среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

 

2. Педагогическим работникам: 

2.1. Организовать учебный процесс в соответствии с календарным учебным графиком на 

текущий учебный год. 

2.2. Осуществить планирование выполнения общеобразовательных программ на уровне 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с 

календарным графиком. 

 

3.  Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся и их родителей 

(законных представителей) календарный учебный график. 

4. Инженеру по обслуживанию ПК Курочкину О.В. разместить календарный учебный график 

на 2024-2025 учебный год на официальном сайте образовательной организации до 01.09.2024 

г. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

Директор школы                                  Е.И.Тимофеева 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 29.08.2024г. № 190  

 

Календарный учебный график 

МБОУ «Первоцепляевская СОШ» 

на 2024-2025 учебный год 

 

Продолжительность учебного года  
Начало учебного года:  

2 сентября 2024 года 

Окончание учебного года:  
Окончание 2024-2025 учебного года:  

уровень НОО: 

в 1- 4 классах-23.05.2025 г. (с учетом промежуточной аттестации) 

уровень ООО 

в  5-8 классах- 23.05.2025 г. (с учетом промежуточной аттестации) 

в 9 х классах -23.05.2025 г*.  

уровень СОО: 

в 10 классе- 23.05.2025 г. (с учетом промежуточной аттестации) 

в 11 классе -23.05.2025 г*. (завершается в соответствии с расписанием ГИА,   

* Для  9-х и 11 классов  окончание учебного года  может определяться ежегодно  в 

соответствии с расписанием  государственной итоговой аттестации, утвержденным   
приказами Минпросвещения и Рособрнадзора Российской Федерации) 

 

Режим работы:  обучение учащихся осуществляется  в одну смену 

 

Продолжительность учебных четвертей в 1 классах 

Четверти Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

1 четверть 02.09.2024 г. 25.10.2024 г. 8 учебных недель  

2 четверть 05.11.2024 г. 28.12.2024 г. 8 учебных недель  

3 четверть 09.01.2025 г. 28 .03.2025г. 10 учебных недель 

 Дополнительные каникулы  

 15.02.2025 г. 24.02.2025 г. 10 дней 

4 четверть 07.04.2025 г. 23.05.2025 г. 7 учебных недель  

ИТОГО   33 учебных  недели 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжительность учебных четвертей в 9-х классах 

 

Четверти Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

1 четверть 02.09.2024 г. 25.10.2024 г. 8 учебных недель  

2 четверть 05.11.2024 г. 28.12.2024 г. 8 учебных недель  

3 четверть 09.01.2025 г. 28 .03.2025г. 11 учебных недель 

4 четверть 07.04.2025 г. 23.05.2025 г. * 7 учебных недель  

ИТОГО   34 учебных недели 

 

Продолжительность учебных полугодий  в  10- м классе 

Полугодия Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

1 полугодие 02.09.2024 г. 28.12.2024 г. 16 учебных недель 

2 полугодие 09.01.2025 г. 23.05.2025 г. 18 учебных недель 

ИТОГО   34 учебных  недели 

 

Продолжительность учебных полугодий  в  11- м классе 

Полугодия Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

1 полугодие 02.09.2024 г. 28.12.2024 г. 16 учебных недель 

2 полугодие 09.01.2025 г. 23.05.2025 г. * 18 учебных недель 

ИТОГО   34 учебных  недели 

Продолжительность учебных четвертей в 2-4  классах 

 

Четверти Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

1 четверть 02.09.2024 г. 25.10.2024 г. 8 учебных недель  

2 четверть 05.11.2024 г. 28.12.2024 г. 8 учебных недель  

3 четверть 09.01.2025 г. 28 .03.2025г. 11 учебных недель 

4 четверть 07.04.2025 г. 23.05.2025 г. 7 учебных недель  

ИТОГО   34 учебных недели 

Продолжительность учебных четвертей в 5-8  классах 

 

Четверти Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

1 четверть 02.09.2024 г. 25.10.2024 г. 8 учебных недель  

2 четверть 05.11.2024 г. 28.12.2024 г. 8 учебных недель  

3 четверть 09.01.2025 г. 28 .03.2025г. 11 учебных недель 

4 четверть 07.04.2025 г. 23.05.2025 г. 7 учебных недель  



ИТОГО   34 учебных недели 

 

Продолжительность каникул в течение 2023-2024 учебного года 

 

Каникулы Дата Продолжительность 

каникул 

Осенние  26.10.2024 г. 04.11.2024г. 10 дней 

Зимние 29.12.2024г. 08.01.2025 г. 11 дней 

Весенние 29.03.2025г. 06.04.2025 г. 9 дней 

ВСЕГО   30 календарный днь 

Дополнительные 

каникулы для 

обучающихся 1 

классов 

15.02.2025 г. 24.02.2025 г. 10 дней 

Летние каникулы для 

обучающихся 

1-4 классов, 

5-8, 10 классов 

01.06.2025 г. 31.08.2025 г. 92 дня 

Летние каникулы для 

обучающихся 9-х 

классов, желающих 

продолжить обучение 

в 

общеобразовательных 

школах 

20.06.2025г. 31.08.2025г. 73 дня 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


